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Z  Wiednia d. 28- Lipca. członkiem W . rady honorowey. Z  32 głosow
Hrolowa Jmc Neapolitańska wraz z swemi Jozef Bonaparte miał 28 , a Cretet, Brune, Des- 

corKami, W  W - Xięftw o Toskańskie i A rcy  soles , i Petiet po iedney,
X ią ię »  znaydowali fię na drugim t. r. faier- Dzifteyszy Monitor zawiera obszerny
w erku , który uprzywileiowany faierwerk- rapport jenerała Richepanse z Gwadelupy p o i 
miftrz Kasper Stuwer w  święto S. Anrmy da- 2<>Maia pisany> kfóreg0 treid naftępuiąca: 
wał. Nowe sztuki, które porobił, nietylko lię „ Jenera, Ricbepanse m ahzł woysRa czar.

Nay.asmeyszemu dworowi podobały, ale nawet nych buntownikow piękne * dobrze c'wicZone.
licznie zgromadzonemu publikutn.

Z. Presburga dono&^ą, że .deputacye , to 
ielł pierwsza pod prezydencyą A rcy  X cia  Pala- 
tyna do rozłożenia podług słuszności nowych

P rzy  wylądowaniu i zaięciu Bafleferre bunto
w nicy rzęfifty ogień z  bateryy i karabinów 
sypali. Czterech officyerow nam zabito , a

 ------r — b — —  rsmion0i przeszły na naszą ftronę szef
lcoatrybucyy; druga pod prezydencyą czesmka . pe]age j dał dowody naywiększfcy od-
węgierskiego do zaspokojenia zażaleń W ęgrzy- T*  5ZtUrmie twierdzy S. Karola; ftracif
now , pracują jeszcze nad temi przedmiotami, i *  *  roWT)ie iak j adiutant Chermont. Pod tą
skorom  wypracują ,  zaraz poliedzenie złożone wytr2ym aliśmy 2 attaki , z których

* ° T c . K . M . r K z y ) w . gierskit ^  w y S l fa y .  I W a l i t a y
jrgres-Gyannat iam ario w  uda-

sze bomby 1 armaty wszędzie tam czarnyen 
Z  P aryia  J .  1Ąm Lipca. ścigały* Nakoniec d. 92 t, m. wieczorem bun-

Mioifłer Talleyrand i jenerał Beurnonville townicy twierdzę opuścili. Dowodził tam Del- 

©trayniali od Króla Pruskiego w  podarunku po grefle nad 400 regulamemi i mnolłwem rozma- 
nadzwyczaynie kosztownsy tabakierze, i po 100 ieie uzbrojonych,ludzi* Jen: Gobert w  700 Iu zt 
ty fę c y  liwrow. poszedł za nimi w  pogoń , i cZęśc' ich , która

W czoray ob. Jozef Bonaparte zoflał o- f i f  do iedney ftarey twierdzy schroniła opa- 

brany od rady ftanu pierwszym urzędaikiem i sa ł ,  potem w. 400 ludzi pomknął lię ka
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d& erre, dokąd fię dowodzey czarny lgnące i liotiy udały fię ku Angiemontowi. Po kwa- 
palerme z nowo zebranemi kupami udali, dla dransowym marszu przyięto ich gradem kul 
wyrżnięcia białych i popalenia plantacyy, tak armatnich i karabinowych. Nieullrnszyło to 
iako iuż byli zrobili przy Capes Terre z nay- zafiępow naszych i iuż niektórzy żołnierze 
pięknieyszą częścią w ysp y . W oysk a  nasze wdzierali fię na szańce, gdy nieprzyjaciel w  
w  Grandeterre będące nader filnie broniły bun- kupę fiłoczony w  liczbie 300 pcd wodzem Del- 
townikom przebycia rzeki Salóe , ale mufiano gressa do włości fię cofnął, gdzie zapalił skład 
ufiąpic Ucznieyszemu nieprzyiacielowi; com o- prochowy umyślnie, który wyleciał na powie- 
ment pomnażała lię liczba iego, odebrał nawet trze. Okropny to był widok. Strach na 1110- 
bateryą Bimbriche, gdzie szczęściem żadnych ment obiedwie firony przeraził , ale wkrótce 
armat nie znalazł, a ftamtąd udał fię do Point i  użyliśmy tego zamieszania na naszą korzyść i 
Pierre. Gobert zebrał więcey w oyska, wziął ten dzień skończył fię na wycięciu tych w szy- 
nawet gwardyą narodową i opasał nieprzyia- ftkich, którzy nieszczęścia uśli. Utraciliśmy 
cielą w  twierdzy Bimbriche. Zdobyto ią sztur- w  tym dniu forpoczcy dwóch kolumn i porucz- 

mem; żołnierze naft w e krwi brnęli , a znay- nika Falquiant, który fię wdarł do włości An- 

duiących fię tam buntowników albo wyrżnięto glemont , a w  dawniejszych bitwach 6 innych 
albo rozproszono. Herszt rokoszanow lgnące officyerow w  zabitych i wielu w ranionych, 

pnayduie fię między zabitemi. Szef brygady T a oftatuia rozprawa zniszczyła bunt w sainym 
Pelage cudów waleczności w  tey potrzebie do- iego źródle.
kazyw ał. Resta powfiańcow cofnęła )ię tym Hersztowie w yg in ęli, reśta rozbroiona
czasem do Pare i Motoubas , które ftanowiska poddała fię i do swych domow powraca , od 
przez naturę i sztukę naypotężniey obwaro- których nie należało iey fię oddalać. W oysk# 

wane b y ły . Zaiadiośc woysk naszych równa- białe , które aie mogły wezalie rozruchów z 
ła fię wściekłości wrogow. G łówny motłoch w ysp y  fię oddalić , b y ły  w  czaiie naszego 
buntowników znaydował fię przy włości d’A n- przybycia w twierdzy S. Karola zamknięte, 
glemont , którą rzeka i baterye w arow ały , i Przygotowania wprawdzie porobiono wysadzić 
gdzie z przodu zayśdź im nie można było. Po- ich na powietrze gdyby twierdza do poddania 
dzieliliśmy więc nasze fiły , ażeby z rożnych fię przymuszana b y ła , ale szybkość, z ktorą- 
ftron razem wpaść na nieprzyiaciela; zawady, śmy ścigali nieprzyjaciela, gdy twierdzę opu- 
które mufiano przezw yciężać, b y ły  nader szczał, szczęśliwie udaremniła tęn zamiar, 

wielkie. Grenadyerowie w  rezerwie będący, Podpisano Richepanse.
któremi kapitan Crabe dowodził, chcieli uczynic Pani Bonaparte iuż tu z Piombieres powro-
dywersyą i do Morne Conftantin fię przedrzeć; ciła. Jey  mąż naprzeciwko niey wyieżdzał. 
ale kto fię tylko tam pokazał, nieuszedł śmier- G dy on niedawno z Malmaison do Morfontaine 
c i , nawet niewyflrzeliwszy i razu, a pod kapi- dla odwiedzenia brata swego Jozefa ieżdził,mno’ 

tanem Crabe konia zabito. Mufiano więc zanie- iłwo wieśniaków dla widzenia go zewsząd 

chac tego przedfiewzięcia, któregoby w yko- zgromadziło fię na drodze.
Hanie przyniosło było mniey korzyści nad fłra- ^Vczoray hrabina D yw off dala na 500

tę całego oddziału. Nakoniec dwa nasze bata- osob ucztę w  guście roflyyskim .
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P rzyb ył tu z Petersburga byw szy dyrek- a iazdu na karuzelowym placu, który ba ten 

tor helwecki Labarpe , i natychmiaft udał fię do koniec przygotowano i piaskiem usypano. Tam 
pierwszego konsula, któremu własnoręczny lift w  6 szeregów uszykow ały fię woyska i nie- 

Imperaiora oddał. wielki tylko plac dla widzów zoftaw;onc.
Znaczna liczba tunetańskich korsarzy w - W^ielu zagranicznych officyerow znaydowaU 

szła teraz na morze dla chwytania okrętow fię w  swoich mundurach na tey paradzie, 
hiszpańskich , ponieważ Dey Tunetu w ydał "Wszyftkie domy aź do dachów napchane by- 
Hiszpanii woynę. ły  ludźmi. W o ysk a  b y ły  przepysznie ubra-

Dziś rano rozpoczęła fię uroczyftcśc d. 14  ne, osobliwie Mamelucy wszyftkich oczy na 
Lipca. Znowu świeżo do naszych portow 20 o- fiebie ściągali. Byli oni częścią pieszo, częścią 
krętów ze zbożem zawinęło. na koniach, a ich chorągwie składały fię z

Dotychczasowy radca prefektury ob. Jakob końskich ogonow. G dy pierwszy konsul o- 
zoftał mianowany prefektem departamtntu de bieżdzał w oyska powitały radosne okrzyki. 
J  Aiae. Powszechny wzrok iego tylko widział i po-

Duta 17 . Lipca. znawał po białym rumaku, czarnym bezgalo-
Liroczyftośc d. 14  odbyła fię w  r.aylep- now kapeluszu, i proftym dragońskim mun- 

szym  porządku i bez wszelkich przypadków, durzę, gdy tym czasem cała świta iego od 
których lekkowieini lub nieroztropni spodzie- złota fię lskniła. Po paradzie naftąpiła uczta, 

wać fię kazali. D. 1 3  minifter intereflbw w e- W ielu cudzoziemców przedftawiono konsulo- 

wnętrznych w  towarzyftwie radzcy llanu Cre- w i 1 iego małżonce. Powszechna illuminacya 

tet założył kamień węgielny na tamę d’Orsay , i koncert zakończyły uroczyftośc; burza ie- 

która cdtąd zwać" fię będzie Tamą Bonapar- dnak widzów rozpędziła. Przed koncertem 
tego. Tegoż dnia 12  prezydentów paryzkich Bonaparte pokazał fię w  swym  oknie, i b y ł 
przyprowadzili do prefektury Jeparła.«cntowey od zgromadzonego ludu okrzykami radości 
12  panienek z których każda 1000 franków po- przyięty.

sagu od miafta doftała. T o w arzyszy li im o- Przed paradą przedftawmno konsulowi 
blubiency i ich rodzice. Prefekt w oycow skiey  prefekta departamentu Sekwany i dwóch pre* 

mowie wykładał im nowe obowiązki i wdzię- zydentow paryzkich. Prefekt czynił rzecz w  

cznośc , którą rządowi winni. Potem prefekt imieniu swoich gromad , a na mocy uchwały 
nowożeńcom , ich rodzicom i prezydentom roz- rady mnmeypalney prosił pierwszego konsula 
dał bukiety. Nazaiutrz każda para w swoicy aby w  dowod przywiązania obywateli paryz- 
parafii odebrała z rąk kapłana błogosławień kich raczył przyiąc francuzkiego konia, nad 

itw o , pleban miał mowę , a obywatele z  każ- którego liodłeni i rzędem naylepsi kunftmiftrze 
dego okręgu dali ucztę dla n ow ożeńcow na w  stolicy pracowali. Pierwszy konsul bardzo 

którey zdrowia Bonapartego i innych konsa- chwalił piękność tego konia i rzekł do depii- 
low spełniano. tacy i , że będzie miał ukontentowanie iak nay-

Rewiia d. 14  była nader okazała, naktó- częściey na nim ieździc, zwłaszcza gdy fię 

rey więcey 8000 w oyska fię znaydowało. poda sposobność walczenia za honor Francu- 

Piechota zgromadziła fię na podwórcu Tuilleri, zow.



Pod eza« parady lekka piechota otrzy
mała 3 1  nowych chorągwi. Pierwszy konsul 
rzekł do deputacyi one odbieraiącey : ”  Żoł
nierze lekkiey piechoty armii francuzkiey, oto 

macie wasze chorągwie, będą one służyć za 

punkt zkdnoczenia wszędzie, gdzie tylko nie
przyjaciół Francy i pobić i przeftrachera napeł
nić wypadadnic. Źołnierzc macie bronić w a
szych chorągwi \ Niedopuścicie ażeby w  ręce 

nieprzyjaciół wpaśdź miały. Przyfięgniycie źe 
łhacie przedlięwzięcie bronić ich życiem wa- 
szem. ” Żołnierze krzyknęli przylięgamy. Po
tem oddział weteranów, cbwalebnemi blizna
mi okrytych, przyniósł chorągwie, gdy prze

chodziły Bonaparte każdą pozdrowił, a 4 je

nerałowie od gwardyi dali ucztę żołnierzom 

oddziałów, które otrzym ały chorągwie.
Gdy d. 1 3  t. m, minifter wewnętrzny za

kładał pierwszy kamień na Tamę Bonap ar te
go , miał krótką przemowę do ludu , w  którey 
w yraził, że Paryż ftał fię Stolicą Świata. ” Rząd, 
m ówił dalęy, zasadza uaypewnieyszy sposób 

do dothfpienia pomyślności wewtiętrzney w 

publicznych pracach. G dyby wielkie przed
sięwzięcia iuż b y ły  zaczęte, rozpoczęłoby ie- 
szcze daleko więKsze; 3  wielkie motty wzno
szą fię dzifiay ną Sekwanie &c, M icym y na

dziei? , dodał na końcu, iż gdy nas iuż pomy
ślność oręża zrobiła pierwszym narodem świa 
ta , ażebyśmy mówię, równie i w  kunsztach 

pekęiu to otrzymali pierwszeńftwo. „
Młodożeńcy- , których zaślubiny na dniu 

14  t. m, obchodzono, byli wprowadzeni do 
kościoła od gwardyi narodowey z chorągwia
mi i przy odgłofie muzyki woienney.

W  czafie uroczyftości d. 14  cudzoziemcy 
chcący fię jey przypatrzyć, płacili za mieysca 
w oknach blizkich Tullieru po 250 liwrow. 
Po rewii pierwszy konsul dał obiad aa 400 0-

só b , na który jenerałowie , obcy miniftrowie
&C. zaproszeni byli.

Pod czas audyencyi, którą pierwszy kon
sul d. 15  dawał, pożegnał go byw s^y nmbafla- 
dor turecki A ly  Effendy , a P. Souza iako peł
nomocny miuifłer portugalski przy prezyden
cie Rzpltey w Lskiey oddał zaufalne lifty. Mi* 
niftrowie zagraniczni prezentowali pierwszemu 
konsulowi wielu eudzozie ncow i tak ambalTa- 
dor cesarski hrabię Kewenhiillera, roflyyski 
jenerała maiora Szuwilowa &c. &c.

D ailieyszy Monitor zawiera.
Lift jenerała Leclerka do minlfira ma

rynarki 2 gło.uney kwatery w  Hapit 
na St. Doningo d. 25. Prairial (  14 . 
Ccerwca.)

Osada cieszy fię ciągle m y  w:gkszą spo- 
koynością. Zbroyne kupy , które fię zebra
ły  , iuż rozproszono Przyłączone lifty jenera
łów dowodzących po rożnych departamentach 
przekouaią Cięiak daleko nędzny Touflnint in
trygi swoie posunął. Zamiaft dotrzymania 
danego słow a, zamiaft życia spokoynie, nie 
wdawania fię w  intrygi, i nie oddalania (ję od swo- 
iey piantacyi, udawał fię w  nocy do rożnych 
ftron w ysp y  , miewał taiemne schadzki, roz
rzucał buntownicze ode.zwy , kazał sobie czy
nić doniefienia o chorobach naszą armią niszczą
cych , i patrzał z ukontentowaniem na wzroft 
tychże chorób. Położyłem koniec iego pod- 
ftępom. W  tym momencie iuż Toufłaint może 
do Breftu przybył. Przy aresztowałem jene
rałów w  związku z nim będących , a spo- 
koyność i pracowitość powróciły. Mieszkańcy 
części hiszpańskiey w czalie naiazdow Tous- 
sainta schronieni, iuż powracaią do domow. 
Choroby grożą fię , iednak nie na całey w y 
spie. Benęzecji umarł. Straciła w  nim Rzplta 
iednego a nayczynnieyszych urzędników. Po
lecam Ci iego rodzeńftwo. Musi ono bydź r  
potrzebie, bo Benezech mimo wysokości urzę



) (  7 3 7  ) (
do w , kt 're pi a Iłow ał, nma.ł ubogim. Pozdro- ta natycbmiaft ozdrowlała. Wspommony maj'*

lenie i uszanowanie.  ̂ tek powiadał, że na Madagaskarze tego sposobu

odpisano Leclerc. z  pomyślnością używaią.
. ^ S ^  .n*ul i " zez wewnętrznego Starożytny dom handlowy w  "Wenecyi

mi ^1S3 y tufu bił nalłępuiacy. Tommaso Carminati iuż przeftał wypłacac.
i'u~ Ti/r- aryżu d. 15 . Czerwca. Bankructwo iego wynofi 250,000 dukatów we- 

dal-odo f t »  Mlml,' « « w t , » d grodę,ne- „eclich.
czeni* w l  v j , ” i,C>r f 1 "^ "ó ę k sz e  doświad- M am , tu teraz 2ch nayslawnieyszycb nie-

BV'n w k a ' 1  ! 7 ° T ŚCi IUbply" 'e SS,Wa” iCZ'  n,iec,iicb kompozytorow operalnycb Jozefa 
opisujące U UCZ-ynione- Pamiętniki W o lfie , i Wintera. W o lfl pracuie teraz nad
Florę \ d° ° V" ' aclcze" ‘e , nia' :ł iaydź przed 1 operą dla teatru Feyaeau. Odprawił on podroż 
t. . . J<?2ey  klafiy inflytutu przesłane, do Spa i Leodyum. Dziwią fię w szyscy  iego
_ yeh dniach dopełniczych przy- lekkotci i szybkości w  graniu na fortepiano , i

a natgtocl, autorowi doświadczenia, któ- liczą go między naysławmeyszemi wirtuoza-

y n ';VWl Cęy  Pr2y ]o*y  %  M ię- mi. Kapelmayrter W inter z  Munięb z kom-
lętnjscT. Clicę nadto dla zachęcenia leszcze ponował muzykę do o p e r y  obywatela Mouvel
6 > ,00 0 fr . d a d ź  tem u  . k t ó r y  p r z e z  s w o ie  d o -  z n a n e y ,  p o p  ty tu łe m : T a m e r la n .

świadczenia rowńy krok podług zdania' klafiy Z  Kor fu  d. 2 9 . M aia.
f iz^ezney zrobi W elektryce b Ml wa ni *  d  „ a . n - .«• „u gaiWctiuz- Prezydent senatu naftepuiący manifefi 0-
m.e, tak, zrobili hr .nklin i Vo!ta. W szyftkie głolił:

nadgrodr. t W e  Ci' wi c Ob ^ 5 ° ” Alexander I . Imperator całey R o f ly i ,
0 t ;  )b) watelu ozr/ay- przeięty żalem nad zamieszkami i nieładem

M id i rak ®nto\ii m. y u tu , aby pierwsza trwaiącym oddawna w  tym kraiu , tudzież chcąc
Matl.i rak rę mysi uporządkowała iak ie„  i?, a a- • 1 • . . . .
naywygodniey zdawać będzie. Moim i(Wnvm -  ° P ? ™ f kom mieszkańców 1 spokoy-
zamiarcm iefi zachęcie uwaee nar,ir.ilftn, PrzJ 'w ró c ,c* mianował pełnomocnikiem
tę częśc fizyk i, która moim zdaniem iefi d ^  Ŝ ° U\ d°  /ledmiu W^ SP Jednoczonych br. Je- 
do naywiększych odkryciów. ^  rZeg°  Moe<?niS° > aktualnego swoiego konsylia-

* rza fianu i woysku swoiemu , tak lądowemu,

Na mocy te?o lift 0,^ arłe' iak morskiemu, które łię w  Neapolu znayduie,

w zyw a uczonych świata d .nBI ° doWy ’  * * * *  iłk  n3y sPieszniey  d°  Korfu
nnrlttrode TClsfn, °  U le&ania %  0 r? przybyło , w  celu dopomagania i nadania dziel-

dzie corocznie r o z t r z ^ T d ^ 020^ ̂ 2^ 2113 ^  noscl srodkoln > które ten minirter przedfięwe-
ż , i , «  wzroft „ mlsX .  '  ^ P° ™ a: f mie- f 1” ? 0 '  , jett.ralny
uadgrody. W id  J  Z  'T *  ,k° ” SU' ^  ' - * « « « * *  M °M  odebra! ,o z-
m»,którego odkryci, z? „ ’bT ? u”  ? ,T  ^  , aiaby o bli-

czaoici lub galwartizmie. ' 5 ’  W '  r  * "  Prz3’br ,;i« '=S° uwiadomi! ,  i razem o‘
W Bordeaux ' h " ' św iadczył, iż inteneye Imperatora sa dobro-

ditę kobietę n, „ ,i“ y  ^  f  “ 1 ™ “  1 . '> ie  w  .,-yda.lu t .y
mavtek to widz ‘,Pad,a* Młody jeden w ypraw y ten tyko ma cci, ażeby konłłytucyą

. ** ’ sporą garść grubey Rzepltey na zasadach sprawiedliwości zabespie-
, p e gwaft w łożył iey w uita, a kobie- c z y ł , i dobry byt wszyfikich klafs mieszkań-
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COw, na których dobroczynność swoią chceroz 

szerzyć, zapewnił; przykazuie nareście temuż 
konsulowi , zachęcie ws^yftkich , ażeby fią g0- 
dnemi troskliwości Imperatora okazali , przy- 
fcładaiąc fię do przywrócenia zgody i szczęśli
wości publiczney. „

Prezydent senatu proszony ieft przez lift 
konsula jeneialnego, ażeby o tych zamiarach 
mieszkańców uwiadomił, i zniewolił ich, żyć 
spokoynie pod panowaniem prawa, iak na go
dnych oyczyzny synów przyfto ,, i ażeby in
teres osobifty z publicznym godzić umieli____
Narodzie Siedmio-w>spowy! pamiętay, iżaże- 
Dyś b ył szczęśliwym  , niczego ci niedoftaie , 
iak tylko chęci; ażeby zaś chcieć szczerze, po
trzeba fię w yrzec ducha pretensyi, i zepsucia 
serca , kochać więcey oyczyznę , iak fiebie, 
bydź posłusznym konftytucyi, którą niezwło
cznie rząa Rzepltey poftanowi i zatwierdzi dla 
chwały i dobra narodu, ,,

Działo <;ę w  senacie mieszkaiący m w  
Korfu 29 Maia 1802.

Podp. Spiridyon 3 êrzy Teotochi.
Z  Genui d. 7. Lip^a.

Podług odebranych wiadomości Król Jmć 
©boyga S ycy łiy  na d. 29 p. m. przybył z Pa
lermo do Neapolu. ]. K . M. był tam p rzyy- 
mnwany przy odgfofie wszyftkich armat w 
porcie i mieście znayduiących f ię , przy rado
snych okrzykach długo powtarzanych w szy- 
ftkich mieszkańców, zgoła przy oznakach nay- 
w ięksżcy radości. W ydatki na uroczyftości 
w  dniu tym i nazaiutrz szacnią na 2 milliony 
czer. zł. neapolitańskich. Ilerb miafla Neapolu 
p rzy  tern zdarzeniu zoftał odmieniony i umie
szczono w  nim trzy lilie , herb domu Burboń
skiego.

Senat nasz jeneralnytn sekretarzem mia
nował ob. Karola Langola, który iuź na tym 
urzędzie przy konsulcie prawodawczey praco
wał. W  nocy z  dnia 5 na 6 ob. Batbi by-

w szy  oskarżyciel publiczny w  St. Pierrt d’ 
Arena oa łotrow b ył napadnięty, którzy mu 
sztyletem śmiertelną zadali ranę. Obywatel 
ten po wszechnie ieft żałowany, tak z powodu 
z  chwałą i aobrem oyczyzny sprawowanego 
u"zędu, iaho też dla swych talentów osobiftycn.

W czoray zawinął do tego portu Patek 
Liguryyski powracający z Mefsiny z ładun
kiem oliw y. Statek ten na d. 25 p. m. od
dwóch Korsarzow babaryyskich b y ł zachwy
cony, lecz inne dwa liguryyskic ftatki po ży- 
wey dość bitwie potrafiły go uwolnić,

Z  Bruxelli d. 12 . Lipca.
Pozawczoray przeiężazał przez nasze mia- 

fto dworzanin X cia  Oranii, ten sam który 
niedawno ieżdził do Memla w  czaiie gdy dw ay 
monarchowie tam fię ziechali; udał fię do Ca
lais gdzie w  fiędzie na okręt dla doftania fię do 
Anglii,- iedzie on z Berlina a podrodze był w  
zamku Oranienftein. Wiadomo ieft że X ż ę  
Oranii oczekuie tylko na depesze, które tea 
kuryer wiezie dla opuszczenia Londynu i uda
nia fię do Niemiec. W czoray goniec gabine
tow y pruski powracający z Paryża do Berlina 
przeieżdzał tedy, nakoniec dzifiay świtaniem 
oflieyer od ftrzeicow pruskich w yprawiony 
gońcem do Paryża z części polskiey, gdzie 
Król Jmc znaydował fię wczafie iego odiazdu, 
przeieżdzał przez to miaito; wiązie on waż
ne i naglące depesze do ambafladora margra
biego Luchesini.

W ielu jenerałów i wyższych offieyerow 
w  stużbie J. C. K . M . będących , a w  Belgium 
urodzonych otrzymali od A rcy  X cia Karola 
pozwo^nie udania fię do Bruxelli dla ukoń
czenia swoich prywatnych w  tym kraiu inte- 
refiow. Wiadomo ieft, że włożony sekweftr 
na znaczną liczbę dóbr. naszych współobywa- 
telow będących w  służbie Auftryackiey dotąd 
nie ieft zdięry , i w  nadziei otrzymania uchy
lenia go przybywaią do naszego mialta.



Ludność naszego miafła wynosi w  tym Byng i Burdett. P.l<ox dzię feolice roZe- 
mcmencie 60 do 70 tyfiecy mieszkańców; da- go znowu, i przyrzekł w  rożne o ^
wniey rachowano 100,000 dusz. Umnieysze- słać sobie przychylnych ula głosoW
nie tak znaczne ludności skłoniło rząd do go przyiaciołmi. _
z m n ie y s z e n ia  podatków tego tak ważnego Kuryer Londyński i Paryż 1 nue
miafta. sobie nartępuiące względem wyborow od par-

Z  Berna d. 10. Lipca. lamentu uwagi-
Senat nasz mianował na dniu wezoray- » W eź  w  rękę gazety: coż czytasz a-

szym 5 sekretai-zow (łanu, to ieft : ob. Rengger dref,a kandydatów do wybieraiących. Jeżeli 
do wydziału wewuętrznego , ob. Kuhn do przebiegniesz publiczne drogi ? niespotkasz prócz 
wydziału sprawiedliwości i policyi, obywatel 4 konnych diiizansow lub powozy pocztowe 
Schmidt do wydziału w o y n y , ob. Jenner by- przewożące kandydatów z iednego końca raiU 
wszego miniftra Helweckiego w  Paryżu do w y  na drugi z szybkością podobną do błyskaw icy, 
działu związków zagranicznych , a ob. Cufler j e£eb wniydziesz do iakiey kompanii, coz le t 
Z Rheineck sławnego kupca, który w  czafie re- w  nich za przedn/iot rozmow? w yb ory. • 
Wolucyi żadnego nie sprawował urzędu publi- ]\jakoniec przedmiot ten zatrudnia w szyli ic 
cznego , do wydziału skarbowego. Niewierny dTUkarzow , utrzymuiących powozy , intry- 
ieszcze czyli ci obywatele przyjnną te urzę- gantow • pruźniakow, krezusow i polityków
dy prócz obywatela Jenner, który iuż urząd Anglii  W  miarę zbliiaiących fię w ybo-
sw oy przyjął. row codziennieJnowi pokazuią fię kandydaci,

Obywatel Verninac przesłał do senatu li fi którzy zaftraszaią tych , którzy nieodmiennie 
w  którym w yraża: ” Przeszłe ten nowy akt wybrania piebie spodziewali fię i ogromne spra-
waszego politycznego urządzenia moiemu rzą- wu^  Wydatki. W yb ó r wmieście Norwic 
do w i, który uwiadomię prócz tego ile szacu- będzig aayCjekawszym ; P. Schmidt z P- W m d- 
nek i zaufanie iakie pofiadaią wasze osoby , bam ^  ,nie fię ubtegaią. P. Schmidt iert nie- 
zalecaią nową wykonawczą władzę. Nieprze- przyiadelem młniftra , a miatto Norwich^ iell 
pomnę także uwiadomić pierwszego konsula o zapełnione rękodZielnikami. Klaflarękodziełnl- 
waszych uczuciach względem iego osoby i o- how pop5era p. Schmidt i może bydź pewnym 
Waszey chęci zasłużenia na iego względy &c. „  kresek z 5 które miallo dale , lecz P. W ind-

Z  Londynu d. 16 . Lipca. baal popiera 500 właścicielow gruntowych na-
Nasze pisma są ciągle napełnione roznmo- \S2ących do w yborow , prócz tego zas spro- 

wianiem i donielieniami względem nowych o- wadzjj swoim kosztem z Londynu 200 w y- 
biorow parlainentowycb. Nakoniec P. Graham biera‘iącyCh , którzy w  mieście tym obfiedli. Z  
widząc wdaiącego llę lorda RulTel ( brata X cia  fym w Szyfikim nie można z pewnością twiet- 
Bedford }  zaP. Foxem i admirałem Gardner , dzjc' ze fię utrzyma. , ,

■ f r o w  W sz?dzie P° d“ aS Angielska « k , dr,  wystana do Korfo dla
.„ I , „ S  T  1 n“ P" y '  uspokcienia « ,  zamieszek, W  « - » ! *  d»

zwoltosci pan ,ą. R z ,d  zdaic llę „  „ z a  ma- wita. Jed, n ,  lko „krę. A g « -

! °  . ? P- Ff  ieS» P « y -  ,anl zodał. W  porcie m tttóakta anay-
iae.oł aedli wezoray obiad w  .edney s „ sp„ t o e  d> tatow ych „ k ię ,„ w  o
przy Coventgarden Spełniano szczęście PP. *



74 l 60 armatach i 9 fregat pod rozkazami ad
mirała Bickerton.

Tuteysi hollenderscy żydzi podarowali 
znanemu X .  Gregoire 300 gw ineow , za to ,  
te  w  czafie zgromadzenia narodowego francuz- 
kiego naywięcey obftawał za obywatelftwem 
żydów. Żyd  bankier Goldsmith oddawał X .  
Gregoire ten podarunek , a prezydent Kroi: to- 
w arzyffw a umieiętności P. Banks bardzo go 
■wspaniale ufiebie przyym ow ał i pokazał mu

mezeum i t. d. 
Kękopism P. W ilk e s , zawierający iego 

ż y c ie , zginął pod czas spisywania inwentarza 
po ztfiarłey iego córce, tylko fię same okładziny 

zoftały. 
Podług liftów z Egiptu woyska indyy-

skie zgromadziły fię p rzy  Suez ,  skąd do la -

dyi odpłyuą.
Na Demerary oznaymiono, iż ieżtliby

angielscy poddani znaydniący fię na wyspach, 
które Hol tendrom oddane z o łW ą , chcieli fię 
przenieść z  swemi Murzynami u* w yspę S 
T r o y c y , tam będą im nadane grunta pod ko-

rzyftnemi waruakami. 
Jenerał lord Hutchinson zjuayduie fię tera z  w  
Dublinie, gdzie od swoich ziomkow z wielkie- 

mi honorami b y ł przyym owany. 
Z  Petersburga cL 6. Lipca.

Onegday w  wieczór J .  Imp. M - przybył 
do Pawłoska , skąd w czoray na południe tu 
przyiechał. Dniem prędzey przybył do Pa
w łowska , niżeli go fię spodziewano; obie Im- 
peratorowe miały dopiero wczoray na prze
ciwko niego do G atszyny wyiechac. Impera
tor jmc na pociechę swoich poddanych odbył 
sw ą podroż w  dobrym zdrowiu.

Dziś rano hrabia Panin po znalezionych 
w  S/.wecyi trudnościach,, obroci swoią podroż

za granicę przez MemeL
Spodziewaią fię powszechnie, źe urząd 

miińftra w  Berlinie po zmarłym baronie K rii-

dener, dany będzie P. A łopem , który iui
Jaw niey z hrabią Neflelrode w  Berlinie ba

w ił.
Z  Hildesheim d. 20. Lipca.

Około 30 t. m. jenerał hrabia Schulenburg, 
a woyska pruskie na d. 4 Sierpnia są tu spo
dziewane dla obięcia tego kraiu.

Z  Stokulma d. 13 , Lipca.
Sekretarz naszey ambaflady w  Petersbur- 

gurgn paź Inninps otrzymał od Króla Jmc po
zwolenie ziechac tu na 3  miefiące, a pierwszy 
gabinetowy sekretarz p, Netzel poiedzie tym
czasowo micysce iego zaftąpić.

Podług liftu szwedzkiego wice agenta han
dlowego P- Framene w  Tunis pod d. 23 M aia, 
basza trypolitański odmowił wyraźnie żądań 
przez kontra admirała barona Oederflrom mu 
uczynionych , a pod d. 12  tegoż mieliąca w y 
dał formalną w oynę Szwecyi. Port trypoli- 
tański był tymczasem ścisio blokowany przez 
szwedzkie fregaty, i co moment spodziewano 
fię w  pofiłku amerykańskiey eskadry, w ysła 
ńcy w  tym  celu na śródziemne morze.

Z  Hagi d. 13 . Lipca.
W  Flefsindze zaszło d. 5 znaczne zamie

szanie. Zawinął tam okręt z Londynu dla kup
ca Hollemann, officyaliści cła francuzkiego ka
zali okręt zatrzymać pod pozorem: iż towar 
zakazany na nim tię znayduie. Lud okrę
tu i P- Holle mSMn przeciwnie ucrzynivwaH'j 
lud tymczasem zgromadził fię przy porcie i na 
ofHcyaliftoW francuzkich kamieniami rzucał; 
nadszedł kapral francuzki z ąma żołnierzami,, 
ale przed większością umknąć nufieli, ieden z 
żołnierzy w wodę był Wrzucony. G dy roz
ruch coraz fię powiększał, kommendant fran
cuzki kazał uderzyć na alarm , cały garnizon, 
ftanął pod bronią.. Obawiano fię ffrasznego 
krwi w y 'e w u , lud napalony zaczął w ołać,, i  
my bron m any,, i iuż chciano wybić, drzwi 
do zbroiowni marynarki 1 w  br m fię opatrzyć;, 
ale przecie ieden z urzędników wyższych , ob. 
de W itt, powszechnie lubiony, potrafił przez 
swoie przełożenia lud uspokoić i do rozeyścia 
łię nakłonić: — Od tego czasu wszyftko tu ieft 
w  spokoyności, pomieniony okr , t , ftrzeżony 
ieft od. francuzkiey warty , a kommiflarz fran
cuzki,. kury era do Paryża w ysłał.

Okręt Philadelphia od 450 beczek , maią- 
cy  bogaty ładunek to warów wschodnio ■ In- 
dyyskich, przez nieuwagę rotmanow utkwił na 
mieliźnie Skaldy, przy Antwerpii; n;ekróre to
w ary  wyratowano , ale wi ksza częśc ieft nad.- 
psuta. W ielu powątpiewa o wydobyciu okrętu..



D O D A T E K
D  O  6 2 .

G A Z E T Y  K RAKOWSKI EY.

W e  Ś r o d ę  D n i a  4 S i e r p n i a  1802

Dalszy ciąg życia Grzegorza z Sanoka. zien uezęszczac , częfto się kąpać , tudzież 
Mnie zaś zaftanawiaiąceniu fię nad oby- zw erzyny i mleka zażyw ać, tak ieft obu naro- 

Czaiami i uftawami naszęmi chce fię w ierzyć , dom wspolnem, iż iedno z dwoyga mufi bydż 
że Polacy wzięli początek od Winidowuarodu prawdą , że my albo od nich pośliśmy, albo 
między Peucyuami a Sarmatami nad Oceanem tego narodu szczepami byliśm y. A le ieżeli po 
ofiadłego. B o i w  radzie i w  obozie lakierni iak dobnieyszą ieft: rzeczą , że oni pod nayprzy 
tamci przepisami lię rządzili , z podobnąż ocho- krzeyszem powietrzem na ziemi chropawey i 
tą i śpiewaniem bitwy zaczynam y, i nadzieią smutney z weyrzenia zamieszkali, porzuciwszy 
całości naszey w  dzidach rycerftwa pokładamy, p ro z y  i znoie przeklętey ziemi pośli szukać 
Oni za hańbęby mieli przeżyć w odza, lub go łagodnego nieba i błogosławionego gruntu , a 
na placu bitwy opuście, my to samo za niesła- wrożnych zdarzeniach nayprzod fię po Sarma- 
w ę poczytuiemy. U nich panowanie Króla pe- cyi aż do Dnieftru rozlali , potem do W is ły  a 
wnemi uftawami i obrębami ieft ścieśnione, my za wzraftaiącem mnoftwem do Dacyi i M ezyi 
także nad sobą naywjcższey i nieograniczoney rozciągnęli lię , i ciągiem idąc gościencem zaię- 
■właday niecierpietny. Oba narody poruczaią li Dalinacyą i Illiryą dopoki ich adryatyckie 
kobietom rząd domowy, i gospodarską oszczę- morze nie wftrzymało. T o mniemanie ftwier- 
dnośc. Ł) nich ieft miaft w ielę, u nas choc są dza także aam język , który na tym całym roz- 
naywiększe w  nich niemieszkalny. Z w ycz ay  łozgu ziemi tak długim wszyftkim mieszkańcom 
zaś ieft, mieszkać po rozsypanych fiedliszczach, ieft wspólny, i tylko tyle odmian doznaie, ile 
j osobno, iak rozłożyftośc mieysca pozwoli wprowadzić ntogł handel z tylą obcych naro- 
dom yod dom o w  pewnym przeftworem dzielić, dow, po których ow naród fię rę^lał. Co fię 

I r  Równie my iak i oni zwykliśm y budować z ma- zaś tyczy imienia, nikt tutay wątpić nie może , 
teryału proftego i nieociosanego. Ale i tenże że to ieft now e, i w  oyczyllyra ięzyku od tego 
s ain kształt odzienia obu narodom w spólny, a wyrazu wyprowadzone , którym pola mianuie- 
osobliwie co do szub z  kożuchow , i zawoiow my. Albowiem z knieiow, gor , wąwozow i 
lnianych głowę okrywaiących. Łatw o ieft wądołow oyczyftych w ysyp aw szy  fię , przy- 
jozrożnic, tak 11 nas jako i u nich ftroy kobie- nęceni rozkosznością poi które uprawiali w  
cy  od nięzkiego. W zględem wyposażenia macierzyftym ięzyku Polanami fię nazywali.,, 
żon , 1 okupn mężoboyftwa za pewną kwotę G dy raz przy wieczerzy wszczął arcy
jednaka 11 nich i u nas uftawa. LT nas nay biskup rozmowę o uftawach Charondy, i gdy 
mnieysza kradzież ie gardłową zbrodnią , oni Werger^ onę uwielbiał, która nakazuje, ażeby 
rowme żadnym Wyftępkiem tyle lię nie mierżą , ci , którzy utracili dobrą małżonkę w  nowe 
co kradzieżą. Oni na uczty i gościnność oyczy- wchodząc związki za szalonych poczytywani 
•fte maiąttil trwonią , my  biefiady do zbytku lu- b y l i , Grzegorz fię odezwał: ” że tn nic innego 
bimy. Taż sama lu i tam w  hulaniu swobod- nie w id zi, iak tylko ukaz , ażeby obywatele 
Hośe, piiafiftwa bezkarność, a na bieliadach na- drugiey połowy natury nie znali. Albowiem 
radzania fie o publicznych i prywatnych spra- ani tym , którzy dobre żony mieli niewolno 
Wach. Albowiem na upominki łaknąc i do ła- było doznawać niewygód ze złych małżonek,



t . ) (  7 4 *  ' ) (
ani iym , którym zle miec ^darzyło fię , lep- C E N A .  Z B O Z
szego szczęścia zakosztować^ ” I doaał, że o- Na targu w  Krakowie d. 3 . Sierpnia Tg02.
byczayniey byłoby dopuście rozwodu z rozhu- Korzec Pszenicy - - zł. poi. 23 uo 26.
kanemi zonami, aniżeli dlatego , ażeby ktoś na — Żyta - - -   19  — 22.
rozhukaną nietrafił, zakazywać małżeńftw po- —  Jęczmieni, - -   13  — 15 .
wtórnych. G dy fię raz Grzegorza Podąchater — Owsa - - -  ------------- 10  — 12 .
z a p yta ł, coby w Polszczę naytańszego' b y ło , — Groch - -  -    Ig  — 22.
N apcy, odpowiedział, a gdy się tamten znowu — Kafzyiaglaney -   38 — 42.
pytał coby było naydroższego , również odpo- W Wiedniu d. 21. Lipca.
wiedział lV<y?oy. Dziwuiącenu fię zaś, iakim- Meca w ynofzjca 15  nalzychf-garcy: 
by sposobem rzecz iedna mogła bydż i nay- — Pjzenicy - - - zł. poi.’ I<8 do 26.
droższa i naytańsza. Iza liż , odpowiedział , — Żyta - -   15  — i8 i*
nie zacałe maiątki kupuią napoy, a tak piią, iak — Jęczmienia - -   i ,  — 13 .
gdyby im ze wszyfikich źródeł pły nęło. G dy — Owsa - - -   7 — 10 .
biskup m ów ił, że fię dziwną rzeczą bydź zda- W  Brynie d. 23. Lipca, '
ie , iakim losem Sarmata przyswoił sposob Meca Pfzenicy - - - - zł. poi. 20 do 23.
życia c y p ry y sk i, Grzegorz rzekł: izalisz nie- — 2 yta - - - --------------- ió  — 20.
■wiesz , że Wenera iak tylko z piany morskiey _  Jęczmienia -   I I  — I5 | .
wyszła na cypryyskim  brzegu obfiadfa , i tam — Owsa - - - ________10    13 .
nayświęciey iefi czczona. Mars fię zaś w  na- — Prosa - - -------------- I 5 ł — lu j-
szym  kraiu urodził, i tam cześć odbiera. Te W  Gdańska d. 17 . Lipca.
zaś dwa boztwa iak ścisłym spoione sązw iąz- Szefel czyli pół korca nalzego w  monecie
kiem , i prości nawet wiedzą. Dziwie fię więc pruskiey :
nie trzeba, że fię zdarzy zaprzyjaźnić łudzioin __ Pfzenięa -  - zł. poi. 134  do 18-
tych kraiow, których bogi w tak ścisłe zw iąz-   Żyto - - -  —-------- 9 — !* •
ki z sobą w eszły . _  Jęczmień - --------------6 — 74.

( Reśia potem.) _  Q wies .  --------------4 J— 5.

D  O  N  I E  3  1 K  N~ I a".

Od C. K . Gubernium Gallcyi Zachodniey.
Ponieważ rząd N ayw yższy  dalsze wypuszczenie w  dzierżawę skarbowego czopowego 

Krakowskiego, suchey ta x y , i czopowego mieyskiego na rok ieden od Igo Liftopada t. r. do 
końca Października 1803 pod warunkiem naywyższego potwierdzenia nakazać za rzecz uznał 
potrzebna, przeto fię o tym przyszłym  wypuszczeniu w  dzierżawę z tym dokładem donoit, iż 
licytacya arędowna I W rześnia t. r, w C . K . cyrkularnym urzędzie Krakowskim odprawiać
b ęd zie .   Warunki główne tey dzierżawy są nafiępmące:

Po isze.^Cena fiskalna summy arendowney za wszyftkie trzy zw yż wspommene do
chody zofiała razem na 60,000 ryń. tym sposobem pofianowiona , iż ten , który przez nay- 
w yższą offiare te dochody zadzierżawi, oraz obowiązanym będz e , od tey ilości , która po 
zapłaceniu offiarowaney roczney summy arendśtwney 1 po odtrąceniu 7000 ryń. na koszta 
poborowe dozwolonych czyfiym zyskiem bydź Itę okaże, dwadzieścia od fla płacie naywyź- 
szemu skarbowi, i dla tego zamiaru nie tylko pcbor tych dochodow uskuteczniać podług xiąg 
juxta  zwanych i dzienników, iakie C. K . Buhalterya rządowa przełoży, ale także prowadzić i 
składać porządne rachunki, tudzież dozwalać skarbowi nieprzerwanego przeglądania fię w  ad- 
miniftracyi poborowey, ile razy tylko uzna tego potrzebę.

Po 2gie. Obowiązany dzierżawca summę .arendowną w  miefiecznych ratach z gory na 
jszym  dniu każdego miesiąca do C. K . cyrkularney kafiy Krakowskiey tym pewniey odda 
w a c , ile że w przeciwnym razie, kiecłjr wypłata w  3 dniach nienafiąpi exekucyi , a kiedy 
aż do isgo  załatwiona niebędzie , zabrania kaucyi, i usunieuia fiebie od dzierżawy drogi} 

polityczną oczekuwac ma.
Po 3cie Dzierżawca powinien w  Id dniach po wydanym Sóbie kontrakcie dwumiefięcz- 

ney summie dzierżawney rówuaiącą fię kaucyą wgotowiżnie, lub papierach rządowych, lub 
też zaręczeniu tym pewniey złożyć, ileźeby przed uskutecznionym zabezpieczeniu tey kan- 
cyoraluey summy w  pofiadanie dzierżawy nie był w  prowadzonym.



V  ą  _  ^ '

Po 4te Ty~> tey dzierżawy ż«<l-n żya przy puszczonym, i nay więcey offiar uiący dzier
żawca żyda jo kompanii przyiąr. mocnym nie będzie. ,

Po jjte Każdy ochotę dzierżawienia maiący poWmien opatrzyć Hę na zakład 60OC ryn. 
w  gctowiźnie ,yi złożyć ich przed licytacyią Jo  rąk licytacy yney kommiflyi, które potem 
rayw G cey ofHartiiąry dzierżawca do kaucyi policzyc może, a innym licytantom zuraz po 
skończoney licytacyi powrocone zoftaną. ;

Reszta warunków kontrastowych od dzifieyszego dnia w  C K . cyrknlarney kancelaryi 
Krakuwskiey coaziennie przeyrzana bydź może. W  Krakowie d. 2ogo Lipca igo 2.

Gloxner sekretarz gubernialny.
C. K . s-idy szlacheckie Krakowskie Gallicyi zachodniey Edyktem ninieyszym w adoma 

czynią wszyltkini którym otym wiedzieć należy: żeM ikołay  Pączkowski dnia 16 Grudnia 
1796 i małżonka^ iego Jadwiga Pączkowska, dnia 24 M lia 1800 roku wKielcacn bez tefta- 
mentu zmarli. Gdy zatym obydwie te pozoftałe sukcellye na naybliższych sukcuTorow spa- 
da:ą których imiona i mieysca mieszkania nie są dokładnie wiadome, przetc na żądanie zaftęp- 
cy  obydwom tym massom uftanowiontgo Pana adwoka prawa doktora Nemetza (hosownie 
dc rozdziału ig  części II. prawa cywilnego w szyscy  owi którzy prawo dziedzictwa doktd- 
rychkolwiek z tych subftancyi miec rozumiei), w zyw aią fię ażeby w  przeciągu lat trzech 
dehlaracyą względem obięcia lub zrzeczenia fię iedney lub drugiey sukceflyi do C. K . sądów 
tuteysryeh podali, i prawa swoie aż do oftatniego Kwietnia roku 1804 tym pewniey oka
zali, gdyż iuaczey po upłynionym trzeclj lat terminie sukceflye owemu z zgłaszaiącyc h fię 
przyznane i wydane będą który naybiisze prawo okaże. W  Krakowie d. 7. Kwietnia I  y o i. 

śJ o z e f  de N isorow icz.
W. Roskoschny.

Karol'de Reinheim.
Z  Rady C. K, sądoiz szlacheckich Krakuuoskich Galicyi zachodniey.

Weimmann.
Per C. R . Fo-^m Nob. Cracov. Gal. Occid. praąsentibus notum redditur Rdnm: Valentinura 

Pruski cononicum cathedralem Cracov: die 2 Febr. 1739 Cracovke ab inteftato fatis ceflisse.
Ouare qui ad liaereditatem pofi: eandem defunctum relictam jus ?.bquod succeffionis se habere 

credunt hisce citantur, ut jura sua quoad hmc hareditatem hic Caes: Reg: fbri usq; ad X2ina 
obris 1803 documentis jidę dignis eo ceriius deducant, qao secus ex legitimatis illi, cui-lex m ali
nie favtbic hareditas addieetur ac extradetur. Cracivi£e die 3 Septembris 1800.

Jo^ejuhus de N ikorow icz. '  r
2focn: M orak . '

Cńraftiański.
E x  Confilio C. R . Fort Nobilium Gracwinenjis Galicite Occidentalis,

1 3 hile V  • el"nif.’n Galicyi Zachodniey. Ponieważ uznano za rzecz potrzebną
nakaza  ̂ ^e ẑ a ‘Zierżawienie krakowsko-mieyskiego M yta od I  Liftnpada 1802 do końca Pa- 
zdzięr pod nadzieią naywyzszego potwierdzenia c przeto ninieyszym do powszechney
C? i w a ^  i110.501 ’ *e publiczna licytacya tey pobor-dwey dzierżawy 1  W rześnia t. r. w Ć .

W w  r.ę b?dzie.
P o isz -1 C - y  dzierżawy są nafrępuiące:

. n. „Oanowinńa hskalt5a summy dzierżawnej' od mieysKiego myta na 16 ,277 ryń. 3 1  kr. tak
Ldzierżaw ionezn n t "  ’ y  nay wiecey  offiarowac bidzie , obowiązanym zófianie, od dochodu 
•I a-i na koszta 11 P° odtrąconym wypłaceniu ofEarowaney summy dzierżawney, tudzież
wnego wnofic p u ło w ^ Ifn T  ^  W  kr-:d9.zw °lqri|y, a zatem od czyftego zysku dzierżą- 
*dnnev tarvtt\ ncVn! ^ 'eyskiey kallyr, tym wiec koncern z poboru myta podług uftauo-

;Lne?o ta k o w i60215138 V? maiącego ftosowuie dosposobu prowadzenia rachunKow iuż 
? .  - x"  ’■ . . ' 7 PorZi*dnie ntrzymvv.-s<?, i składać, tudzież Krakowskiemu Magifrrato-
w i poz^w  ̂ . , ’-e• y  1 e razy potzeba, w takowychże przeyrzał fię rachunkach,

• 1- a«i„'ą1 any dzierżawca do wypłacania summy dzierżawney- żgory w ratach
nuefięczny .na ^ Płenv-szym każdego kafli? mieyskiey Krakowskiey , albowiem
przeciwnie, leżeli w  3  uniach nienaftąpi wypłata exekucyi spodziewaj f i$ , lub gdyby *ałatww-



Jfłia raty <ło 15  uchybił, zabrania kaucyi, i usuuienia liebie od dzierżawy drogą p o lity c e  
'oczekiwać ma.

Po 3cie, Winien dzierżawca w  iąd.iiacn po naftąpionem wręczeniu kontraktu kaucyą dwa 
lniefięczney summie dzierżaw cy wyrownywaiącą w  gotowiznie lub papierach rządowycn 
lab też w  porękoy.mi tym pewniey złożyć , ileżeby przed uskutecznionym zabespieczenie^ 
tey  summy kaucyonalney w  pofiadanie dzierżaw3r niezoltał wprowadzonym.

Po ąte. Do tey dzierżawy żaden żyd przypuszczonym nie będzie, i dzierżawca żadnegf 
żyda do towarzylłwa dzierżawy przyiąc nie może.

Po 5te. Każdy ochotę dzierżawienia maiacy powinien fię opatrzyć zakładem 1627 ryfv 
45 . kr. wynoszącym , i złożyć go przed licytac-yią do rąlr Koinmillyi licyfacyyney, ktcireu 
dzierżawca naywięcey offiari.iący do kaucyj policz3’ C może , iunym zaś licytantom natycn 
Hitafl po skończoney licytacyi powrocony zolłanie.— Reszta warunków' kontraktowych inoż< 
bydź od dzilieyszego dnia w C „ K , Urzędzie cyrkularnym Krakowskim codziennie przeyrzaną 
W Krakowie 23 “Lipca 182

Karol Moryc Rohren, sekretarz gubemialny.
Edykt umarżaiący. N yżey  wymienione od Radomskiey kally cyrkulirney nd* zapłaconą 

pożyczkę woienną wydane k w ity , iako to : dla dominium Boże ą mianowicie mleżącey do niey 
w łości Ducka W ola zwaney z drugiey rat_y [- 9? na zł. ryń. 12  kr. 12  J  i dla dominium Ma 
zow szany z drugiey raty 1793 na zł. ryń. 16 kr! 2 £ zgińefy, a ceflyie dane , i od wzmian
kowanych pań ftw ewikcyonalną klauzurą ,.że zgubione dokumenta, gdyby się znalazły , ni' 
komu innemu ubocznie sprzedane, ale zaraz cefsionariuszowi, lub dotyczone nu Radomskie
mu cyrkularnemu urzędowi dla dalszego przesłania wroczone bydź maią , opatrzone przez 
skarb N a y w y ż sz y  zamiaft zapłaty przyięte iuź zoflały.

A żeby zatym pomienionych kw itów , gdyby lię wynaleść m iały, szkodliwie nieużyLO, 
przeto pow yżey opisane dwa kw ity cyrkularney kally Radomskiey na zapłaconą pożyczkę 
■woienną, które pogineły, ninieyszym czynią lię nieważne ii z tym alokłacłę n , że iuż po
trzebne wydano rozrządzenia, ażeby ich w  żadnym rządowym urzędzie lub skarbie zamiaft 
^zapłaty nieprzyymowanp.

T o wszyftłco podaie fie dv powszechney wiadomości, ażeby lię każdy uchronię po
trafił od szkody. — Dan w  Krakowie d. 9 g o  f!ix>ca yjcui.

jkiH Nep. H r. de Trautmannoaorj, hub. kratowy.
Auguflyn Rekhmann. 
de Hochkirchen.
2fan de Platzer.
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gro. , żałobę na niego podał i opomoc sądu ile fprawiedliwośc wymaga prosił.
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końcem Upomina s ię , ażeby dnia 6 miefiąca Września r .b . ogodiinie 10 ranne v sądownie 
sam Jię f ia w ił , albo ieżeli takie ma prawa swego dowody, te zajłępcy wyznaczonemu wcze
śnie p rz e s ła ł , albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyjżym wymieniK 
i  podług przepisów tych S rzódkow prawa u ż y w a ł, ktwe do obrony tey spraw y za nay- 
Skatecznieyfze osądzi, gdyż w  p r z e c iw n  ym razie wfzelką niedogodność z zaniedbania wy
niknąć mogącą, samby sobie podług opiewa praw  przypisać był winien. — Dan na sejjyi 
Ąiagijlratu M iajła Kazimierza dnia 30 Czerwca 1302 roku.

Jan D ob rzański , pr* -oz.
Szczepan Dunicz,
M  Mączeński, . . . .  . . .  .* Z  Rady Magistratu Miasta K .m m ierw ,

Aa»>n E k ie ls ł  i, syndyk, 
pr  , tey Gazecie znaydaie jię  drugi dodat-k*)  .



D  O  ł J  A  T  B  K  D R U G I

D  O N r i i ,  6 2 .  

G  A  Z  E  T  Y  K  R  A  K  O  W  S  K  I  £  Y

W  Krakow ie dnU 4. Sierpnia 1 802.

D  O  N I E S I E N I  A.

Do powfzechney wiadomości poiaie f i ę , i e  dnia 9 jo  Sierpnia r .b .  dochody M iajł* 
Suleiowa w cyrkule Konieckim położonego przez publiczną licytacyą na rok ieden tn iejł 
od Igo Nowembra b. r. do oflatniego Octobra 1803 w dzierżawę pufzczóne będą. Docho
dy i tych cen fiskalnych są najłępuiące-.

iw fze propinacya mieyska wraz z prawem  łowienia ryb w Pilicy dupokąd ta przez  
Territorium mieyskiego p ły n ie , na co pretium fisci z ł.ry h .  358 kr. 15 .

2gie. Kopanie wapna i palenia tegoż w piecu mieyskim, na co pretium fisciryń. 100 kr. 30.
3 tie. Lądowe , to iejlod  drzewa na brzegach mieyskich do spławienia leżącego pewną 

ilość pobierać na co pretium fisci zł. ryń. 16  kr. 15
Jf'iec każdy chec do licytowania maiący powinten się dnia wyzey przeznaczonego z 

dziejiątą cięścią pretium fisci iako vadium na Ratuszu w Suleiówik^gtrana okolb godziny 
fjtey znajdować 1 gdzie mu dalsze warunki licytacyi oznaymione będą.

Zfirony Magiftratu C. K. Miafia Stołecznego'Krakowa wfzyftkim komu otym  wie
dzieć należy , wiadomo czyni f i  § ,.iż  Filip  Budkiewicz czeladnik murarlski w dniu 1 3  Mtt- 
ia roku i~9k tu w Krakowie w w yatiale I L  w ulicy Pędzichow , w domu' pod N r eta 137. 
stoiącym zmarł.

Wfzyjłkim przeto którzy do dziedzictwa po śmierci tegoż zofiałego prawo" jakowe 
mieć rozumieią , ninie jfzemi zaleca f i ę , ażeby Ueklaracye fwoie ( czyli dziedzictwo pomie- 
nlone z dobrodtieyjlwem praw a i  inwentarza obiąć, albo raczey iego 'z rzec fię chcą') ab 
do dnia 16  Sierpnia r. b. godziny 10  ranney iako czasu do pertraktacji przeinaczonego, 
tutenfzemu m agifiratowitym  pewniey podali, gdyb inaczey fpadek takowy na z w y z rz e 
czonym dniu odzywaiącym , i Itgilymuiącym fię przysądzony , i  wydany będzie.

Dan w Krakowie dnia 1 .  Lipca Ig02..
Pod niebytność ffW . Prezesa..

A l. Wohlmann.
T. Krzyżanowski;.
Hirschberg..

Z~Rudy Magistratu CĆK. Miasta Stołecznego Krakowa. 
c Hohn.

/Stron y Magiftratu C .K . Miafta Stołecznego Krakowa w  Gallicyi zachodniey niniey- 
szym obwieszczeniem czyni fię wiadomo, iż ponieważ jW .  JP . jan Kanty hrabia Ankwicz 
do magiftratu tuteysZego Krakowskiego przeciwko Agnieszce z Morawskich' Gaiewskiey, Elż
biecie u łow ackiey, Helenie Rumulskiey , Maryannie Michuńskiey , Annie K raszy iisk iey , 
^gnącemu Uaiewskiemu , . i  nieprzytomnemu Franciszkowi Galewskiemu prawne powołanie 
względem przyjęcia s p r a w y p r z e z  M&gdalenę W owerkową i Rozalią zW ow erk o w  Łęską 
sobie zmelienie praw do kamienicy Tułaiewiczowska zwaney , tnianych wraz z obrachunkiem 
dochadow, 1 z mey uftąpienie rozpoęzętey podał, i o pomoc sadu ile tylko sprawiedliwość 
w  tey mierze wymagać będzie dopraszał fię- G dy atoli tnagiftrat pomieniony dla niewiado
mego mieysca przemieszkiwania Franciszka Gaiewskiego, czyli, zgoła tegoż w  C. K . dziedzi
cznych kniach nteby mościi, tutay znayduiącego fię patrona Pana J kzefa Ńicmetza z iego szko
dą , i nakładem za obroniciela uftanowił z którym, też spor ninieyszy (  Porcwnie dó przepi- 
saney na C -K . dziedziczne kraje sądowey uftawy )  rozpocznie iię , i ukończonym zoftarue.



Priwto tenis tym calem .iwyszeni napomina f ię , aieby w  dniu 96 Sierpnia b. r. * gopłinie
lo  ranney tu w  sądzie, albo san  osobiście fnw ił fię , albo przeznaczonemu sobie obroni-ńe- 
low i, isżeU jakie 'mieć mai? do poparcia prawa swego służące Uokumenta wcześnie przesiał, 
aIL>o wreście sobie pełnomocnika iakiegokolwiek bądź ufianowił , i sądowi tuteyszemn oznay- 
mil, takowych używaiąc (względni? na przepisany porządek) prawnych śzródkow, któ- 
reby m ąfię dą iego w  tey mierze .óbr.ony- naywięcey skutecznemi bydź zdaw ały, albo- 
wiem w przeciwnym razie niepomyslue z iego ociągania fię wypaść mogące skutki sobie sa
memu przypisać będzie winien. Tak bowiem ftanowią przepisane na C. K- dziedziczne krajs 
prawa. Dan w  Krakowie dnia 9 Lipca 1802.

W  niebytnosci JW  Prezesa.
M> Wohlmann.
Krzyżanowski.
tiirschberg, 1 ' ' ' ‘

Z  Rady Magistratu, C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Hohn.

C. K  sądy fzlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oenavmuią tym E d k tem  Pana 
Mateuszowi C zam kowi: ze Michał Zrztbicki, Ter ej} a- Zrzebicktt, Barbara z Zrzeoic- 
kich Lępkowska , Marzanna z Gorzkowskich M ofc/ńsia, Franciszka Ktiszko Juska , M ag
dalena Krzemińska , Tomasz KraińsH i Jó z e f Pierzchała u sadów tych — o zapłacenie 
sutnm 7250 i 3000 zł. poi. zprowiz ą i kosztem prawnym zafooę nu niego podali, i  o 
pomoc sądu , ile sprawiedliwość wymaga , prosili.

Gd-/ zaś sądy te nie maiąc wiadomości gd.de on zojłaie lub czy w cale w C .K . pdń- 
Jłwach dziecznych zna jju ie  Jię , temuż adwokata tuteyfzego P. Kregczyka z iego szkodą i  
tego kosztem zajłępcą poflanowiły, i  temu żałobę koigełm dania w przeciągu 90 dni odpo
wiedzi pat- nią kcmrmmtikowały , z którym proces ten jlosownie do przepisu uftawy sądowey 
rozpocznie fię  i  ukończony Będzie; on przeto JEdyktem ninieyszym tym koncern upomina 
ftę : aleby w czasie przyzwoitym  sam ftan ąl, albo ieżeli takie ma prawa swego dowody, 
te zajłfpcy wyznaczonemu wcześnie p r z e s ła ł, albo nakoniec innego sobie patrona obra ł, 
tego sądum tuteyfzym wymienił , i  podług przepisu tych środków prawa używ ał, które 
do swcy o brony za nayskuteceńieyfze osądzi; gdyż w  przeciwnym razie wfzelką niedo
godność z zamedbanta wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewa Q. K. p r a w , p rzy
pisać byt w ir!:.:. *

^ JJo z e f de Nikarowicz.
• Jo z e f  de Cronenfels. /

Chrastiahski. j p
Z  Rady C. K. sąaów szlacheckich Galicyi zachodniey.

W Krakowie Unia 1  C zerw ca  1802 roku..
C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galiicyi Zachodniey omaymuią tymEdyktem Panu 

Szymońowi dtufzewskiemu; le  PP. Jó z e f i Antonina Bierzyńscy małżonkowie u sądów 
t\:ch — o 3000 zł. poi. z dzierżawy dóbr Secemina pochodzące zprowizyą i kofztem p ra w 
nym — żałobę na niego podali, i o pomne sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosili.

Gd i zaś' sądy te,-nie maiąc prjcidomoś*i , gdzię on Zofiaie , lub czy w cale w C. K. 
ptuiglwach dziedzicznych znaydute s ic , iemut Szymonowi Staszewskiemu adwokata tu
teyfzego Pana Niemetza, z iego fzkodą i  tego- kofztem zajłępcą poflanowiły , z którym 
proces ten Jlosownie do przepisu ujławy fądowey rozpocznie się,, i  ukończony będzie ; on 
przeto Edyktem ninieyfzym tym końcem upomina s ię , ażeby w  przeciągu  90 dni sam fia- 
n ą ł, atbo ieżeli iakie ma prawa fwego dowody, te zajłępcy wyznaczonemu wcześnie prze  
s ła ł , albo nakoniec innego sobie patrona o b ra ł, tego sądom tuteyfzym wym ienił, i p o 
dług przepisu tych środków praw a u ż y w a ł, które do fwey obrony za nayskutecznieyfze 
osądzi; gdyż w przeciwnym razie wfzelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mo
gącą, samby sobie podług opiewu C. K. p ra w  przypisać byt winien,

Jp z e f  de Nikorąwicz,
Jo z e f  de Cronenfels.
fA ro l de Reinhetm. -|

Z  Rady C. K. Sądów Szlacheckie,, Krakdwskich Galicyi ZachAdniey. ■ 
W  Krakowie dnia 19 . Czerwca 1802.

Elsner.



C. K . Sn  d y  S z la c h eck ie  L u b e lsk ie  G a l ic y i  Z a c h o d n ie /  c z y n ią  w iadom o w tz y ś t-  
kim i  km idcn u  e o so b n a , iz, na p ro tb ę  M au fycega  i  B a lb in y  Iż y c k ic h  m ałżonków  p a d  
dniem  t- ifln ia  »8o 2 p od  liczb ą  6412 p odaną , n a  zaspokoien ie sum/n , to iest w trz e c ie /  
C ięci s u n m j 550 czeri zł', przez w y ro k  s ą d o w y  n a d  liu  27 C zerw ca  1799 p °d  liczb a  
3749 z p r o w iz ją  od  24 C ie rw c a  1797 uh do 1 s ty c z n ia  1798 po  7 od  100 z ta m tą i zas po 
$ od loo i kr s ita m i p ra w n em i w kw o cie  9 ryt1: 56  kr p rz y s ą d z e n e y i W d ru g ie /  'zęsci 
summ  56 000 z ł. poi, z p r o w iz ją  od  24 Czeru- c a .1796 po 5  od  1 0 0 ; iakó teh 150 z ł. p o i. 
z p ro w i y ą  od 25 C zerw ca  1797 po 5 o d  100 p rzez  wyr- k w dniu  19 L u tego  1800 P °d  
liczbą rotu łu  12 przysądzonych  , i  w  d ru g ie /  części sum n r  962 i ł .  poi. przez  w y ro k  na 
dn u 15 L ip ca  1799 pod Ha. ba R / t :  8 1 * p r o w iz ją  od  24 C zerw ca  1797 do 1 S ty ez n ia  
1798 po 7 od sta  . od 1 S ty c z n ia  1798 P °  5  ° d  sta  i  kosztam i p ra w n em i w  kw o cie  1 1  
ryn  - 4  kr p rz y s ą d z o n e j, l ic y t a c ja  d eb r tV ola  B y s trz y c k a  z p r z y  le g ł  ościam i w  cyrku -  
l -  tindiynskim  się znnyduiacyr.h do P . D om inika R a d e c .ie g o  n ależących  a  w  sum m ie  
102 ,684 z ł p a l. c iy h  25 ,67*1 ryt1 , sądow n ie o ta z o w  m y c h  się p o z w a la , a d la  p rz ed się  
w z ięc ia  , iti tutey szych  C K . szlacht: L u b elsk ich  sądach  l i  cy ta cy  i  term in  p ie rw s z y  na  
dzień  3 1  S ierp n ia  r , b, o go d zin ie  10  z ran a  z tym  d o k ła d tm  s ię  u sta n a w ia  , iż  im o, 
ll' lęcey dniący stosow n ie do § 436 u staw  sądow ych d łu g i te dobru o bciąza iace w  p ro  
p o rcy i o fjia ro w a n ey  sum m y na się  p rz y ią c  iest ob o w ią z a n y , leż e lib y -k red y to ro w ie  d łu  
g i p rz ed  lega ln ym  w yp ow iedzen iem  p rz y ią c  się  z b ra n ia li. s io .  M a iący  kupie d o b ra , 
dziesiątą  część  sum m y sza cu n kow e/ za w a diu m  p rzed  Licytaoyą z ło ż y ć  b ęd z ie  obouiiąza  
nym. Tym końcem p rz yw o .iu ią  się  w sz yscy  P an a  D om inika  Radeokiego na w spom nia
nych  D obrach  W ola B y s trz y c k a 'z  p rz y  le g i  ościam i zabespieczeni krody to ro w ie  na pier. 
Wszy term in w dniu  3 1  S ierp n ia  r. b. o g o d zin ie  jo zra n a  u s ta n o w io n y , n ie  oó+ekuiąc  
osobnego w ezw an ia  g d y  z c i ,  kto rz yb y  się w w ym ien io n ym  P ta s ie  n it z g ło s i l i , a n i n a . 
p rz ec iw  kupaiącernu lub n a b yw cy  takich  d o b r , an i tez  do Atm yę/i dobr p rp w a  w ię c e y  
nie m a ią , lecz sw ego zaspokoienia 1  sum m y p rzez  p rz ed a ż  w y n ik łe / , lu b  z innego m a. 
iątku d łu żn ika  p o s z u u w jć  m uszą. W reszcie  zostau/ia s ię  w olno  c h ę ć  k u p ien ia  m aiacym  
d z ie ło  d e ta x a c y i tychże D obr w sądow ey reg is tta tu rz e  lub teh p r z y  l ic y t a c j i  p r z e d r z e ć . 

G ołafzew ski.
Wydzga.
Wrabetz.

Z  Rady C. K. sądów szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej. 
Dan w Lublinie d. 10 . M ai a igo2.

, - Sahaneck.
fe n ie w a t  K ontra kt D z ie rż a w y  p r o p in a c y iW  uw olnić k i ey z ostatnim  G ru d n ia  b. r. 

k o n ety  s ię , w ię c  na dzień  10 S ierp n ia  r, b . now a na tę \  D z ie rż a w ę  w y p isu ie  s ię  licyta- 
cyia  , p rz y  kto rey  cena p ierw sz a  za r y ń :  772 oznaczona iest  , i  P r o p in a c ja  ta na rok  
ieden i 1 o m iesięcy  , to iest- o d  1 S ty c z n ia  1803 a Ż do ostatniego P a ź d z ie rn ik a  1804 w  
a r e n d ę  puszczona b ęd z ie . —  M aią cy  ch eć  żaarędoipania  za p ra sza ła  s ię  n iniey szym  n a  
z u tj1  w yzn aczon y dziuń o god zin ie  9 zrana p rz e d  delegow an a na to K om m issyą oyrku  
la m ą  w 11 ą w o ln ic y —  IV  L u b lin ie  d. 22 C zerw ca  1802. * x

, S tm o lz , s taro sta  c y rk
, P oniew aż czas D z ie rż a w y  Czopowego i  P ro p in a c y i P o d zo m k ew sY y  iu L u b lin ie  

\ę p c ty  się  ostatniego P a ź d ziern ik u  t r . p rzeto  W ysokie R z ą d y  kraiow e rozp o rządze
niem pod  29 C zerw ca t. r, liczbą  12 189  w ydan ym  n a k a t a ły , o d p ra w ie  nową lic y ta  cyn o

■ w o n  s ię , ażeby na oznaczonym dniu o godzinie-pomienio
ner stanąwszy w  miWscu 'należytym w delegowanej Kommissji eyrkwtarney zgłosili
się,— W Lublinie d. 8 Lipca  iftoa,

Szm rltz, starosta eyrkul. „ „ / - i
Magistrat Miasta C. K. Kazimierza przy K ra k o w ie, Jo  P ubliczne/ wtad* ™ osCl

poduie'. Że Ucyteeya Kamienicy tu wm ieście Kazimierzu w ulicy żydow skie/ pod JPr 100 
popisowym  s t o ią c y , urzędownie lawowanej i ł .  8205 pot. w połowie Pana B ła z e ia  Gau



iyńskiego mieJżatantnw tuteyszegb, a ■ u drugiey połow i* sukcessorow nlegdy Katarzyny
G a u d y  ńtkiey dziedzicznej w ratuszu tuteyszym  dnia 2 0  miesiąca Sierpnia r. ł>. igoa o 

godzinie 9 ranney poa kondycyami prtepisanem i {  których przeyrzenie tu kancellaryi tu- 
te ystey  każdemu w olne) odpraw iaćsię będzie. Ż y c z ą c y  Prawem. Dziedzicznym  tey K a 
m ienicy n a bycia, rnaia się ut mieyscu i  czasie oznaczonym stawić, a naywiecey daiacemu 
praw em  Dziedzictwa odprzedana będzie,—  D a n n a  Sessyi. M agistratualney Miasta K a 
zim ierza .-—  Dnia 30 Czerwca  j8u2 roku.

3rm Dobrzański.
Jan  Hep. W isłocki,.
M , Mączeński.

Z  R a d y M agistratu M iasta Kazimierza, 
r, v  .. ,  . .  _  sidam  Ekielskt.
Ci K. Sądy szlacheckie Krakowskie G a liey i Zachodniey oznaymuia Edyktem  ni- 

nieyszym Franciszkowi Pawłowskiemu: ze adwokat Bienkiewicz iako zastępca massy 
krydalncy *yda Jar.hla Gom plowicia Peysahi Jakubowicza u Sądou> tych , o zapłacę 
nie summy 609 zł. p o i  20 g r  , żałobę, na niego p oda ł i  o pomoc Sadu ile sp raw iedli
wość wymaga prosił-

Gdy, z as Sądy. te., nie maiąc wiadomości gdzie ab żałow any zosteie , łub czy wcale 
w  V ,' K-‘ Hanstwach dziedzicznych znny.duie s i ę , iem u ia d w o k a ta  tuteyszeeo Telesfora 
B illew ićza  , z lego szkodą 1 iego kosztem zastępcą postanowiły, * którym procefs ten
stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i  ukończony bedsie-, on przeto
Ę dyktem  ninieyszym  tym koncern upomina sic -, ażeby dnia zgSierpĆia r. 'b o godzi nie 
9 Z rana sam sta n ą ł, albo. ie-zeli iakie mu prawa swego dowody, te zastępcy wyznacza 
nemu wcześnie p r z e s ła ł:, albo nakonicc innego sobie patrona o b r a ł. tego sadom tut t y  • 
sxym. w ym ieniły i. podług.przepisu tych śrzodków prawa u ż y w a ł, które do swey obrony 
za nayskuteczr-ieysze osądzi ;.g d y l w przeciwnym  razie wszelką niedogodność z zaniedba, 
nią wy/uknąc mogącą,samby sobie, podłu g opiewa.C K. t , a w ‘p rzya isa ć b y ł  winien, 

'rfozef de Nikorowicz.
jó z e f de Cronenfels.. ,

t y ,  Roskoschny..
Z . Rady ^  Szlacheckich Galieyi Zachodniey,

t r  Krakowie: dnia ±5. M aia  1802.
Slaupenski.'

Ci K- sądy. szlacheckie Krakowskie G a liey i zachodniey oznaymuia tym Edyktem  
Tlanu Norbertowi Gaszyńskiemu, że Pan Ja n  Brzeski-u Sądów ty c h . o zapłacenie sum■ 
my 10 9 eter'.-zł: , Żałobę na niego p o d a ł i o pornoe Sądu \ ile sprawiedliwość w j ma&& 
prosił.

G d y  la s. sądy te nie m eiąc wiadomości gdzie on Zostaie lub czy wcale w C. K . 
Panstwach.\dziedz'icznych znayduie się , iem ui adwokata tuteyszege Ignacego Spyteckie 
g o ,  s  iego szkód* i iego kosztem Zastępcą postanowiły , z którym proces ten stosownie 
do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukończony, będzie-,, on przeto Edyktem  n i- 
nieyszym  tym  końcem upomina s ic , aieby dnia *8 Sierpnia r. ó. o godzinie sjtcy zrana 
sarn Stanął, albo leżeli iakie ma prawa swego dpw od*, te zastępcy w y znaczonemu u-czo. 
śpię p r z e s ła ł, albo nakoniec innego sobie patrona o o ra ł, tego sądom tuteyszym  w ym ię- 
n ił i  podług przepisu, t y c h ,  srodkaw. prawu u ż y w a ł, które do sw ey obrony za nayskure-
cznieysie osądzi y g d y l w  przeciw nym  razie wszelką niedogodność z zaniedbania w y n i
knąć mogącą, samny sobie, podług opieiou- C. K. p r a w p r z y p i s a ć  b y ł winien, 

io z e f de NikorawicZi.
Jazef de Cronenfels..

Chrajliańiki.
Z R a d r  C : Ki Sądów Szlacheckich G a lie y i Zachodniey.

W  Krakowie,d, 22, M am  1802 roku.
Slaupenski.


